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ашытылған сүт өнімдерін өндірудің бастапқы шарты болып табылады. Шикі сүттің сапасы әр 

түрлі сүт фермаларының сүт үлгілерінде ерекшеленетін микробиологиялық және физика-

химиялық қасиеттерімен анықталады; бұл айырмашылықтар ашытылған сүт өнімдерін 

өндіруде технологиялық маңызды. 

Жұмыстың мақсаты ашыған сүт өнімдерін дайындауға арналған сүт шикізатының 

сапасы мен қауіпсіздігін зерттеу. Яғни, ашыған сүт өнімдерін дайындау барысында сүт 

қышқылы бактерияларының ролі орасан зор.Олардың көмегімен, сүт өнімдерінің сақтау 

мерзімін ұзартуға, пайдалы қасиеттерін сақтап қалуға болады. Сонымен қоса, сүт өнімдерін 

дайындауда сүт  шикізаты  құрамының белоктық, май, физико-химиялық, органолептикалық 

көрсеткіштерін ескерген жөн. 

Қазіргі уақытта сүт қышқылы бактерияларының (МКБ) және ашытқының таза 

штаммдарын пайдалана отырып дайындалған ашытылған сүт өнімдерін өндіру туралы  

жұмыстар жүргізілуде. Яғни, бактериялар көмегімен дайындалған ашытылған сүт өнімдері 

сапасы жағынан жоғары және қауіпсіз болып келетіні анықталып отыр. Lactobacillus, 

Streptococcus және Bifidobacterium тұқымдасына жататын әртүрлі бактериялық штаммдардың 

комбинациясы дәстүрлі түрде адам денсаулығын нығайту үшін ашытылған сүт өнімдерінде 

қолданылған. 

Зерттеу материалы ретінде саумал, яғни бие сүті алынды. Зерттеу барысында 

зертханалық жабдықтар центрифуга және рН метр қолданылды. Ең алдымен сүттің 

қышқылдылығы анықталып, сүт майсыздандырылды. Сүттің казеин белоктарын бөліп алу 

үшін, 1 н HCl ерітіндісі көмегімен рН мәні 4,7-ге келтірілді. Центрифугаға ең алдымен 3000 

айналым × 15 минутқа және 5000 айналым × 30 минутқа қойылды. Центрифугадан кейін сүт 

үлгілерінен казеин және сарысу бөлініп алынды. Бие сүті казеин және сарысу белоктарын 37°C 

температурада пепсин ферменті көмегімен термостатта гидролиз процесі жүргізілді. Бұл 

жұмыстар арқылы сүт шикізатының антимикробтық әсерін зерттедік. Сонымен қоса, жұмыс 

барысында сүт қышқылы бактерияларының ашыту процесінде қарастырдық. 

Лактобактериялар мен бифидобактерияларды пайдалана отырып, ”штрих әдіс” арқылы егу 

жұмысын жүргіздік және де 24 сағ, 30°С температуда анаэробты жағдайда инкубациялау 

жұмысын жүргіздік. Колония ЕПА ортасында өсірілді. Кейінірек, ашыту бактерияларының 

штамдарын есептеу, яғни ашу деңгейін есептеу жұмыстары жасалды, онда өміршең 

микробтарды санау асептикалық жағдайда жүзеге асырылды. Шикізаттың болжалды 

химиялық құрамы, органикалық қышқылдарын анықтадық. Ашыту кезінде  цитрат, оротат, 

уреат және ацетат органикалық қышқылдар табылды. Органикалық қышқылдардың 

концентрациясы ашыту деңгейіне тікелей тәуелді екендігі анықталды. Антагонизм 

қышқылдардың бактериялық цитоплазмалық мембранаға әсер етуі нәтижесінде пайда болады, 

бұл мембраналық потенциалды сақтауға кедергі келтіреді және белсенді тасымалдауды 

тежейді. 

 

Ғылыми жетекші: б.ғ.к., доцент м.а. Нармуратова М.Х 
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Пестицидтердің топырақ микрофлорасымен өзара әрекеттесуін зерттеу қажеттілігі 

микроорганизмдердің топырақ құнарлылығын құрудағы және ксенобиотиктерден топырақты 

деструкциялаудағы маңызды рөліне байланысты. Топырақтағы негізгі пестицидтік жүктемені 

микроорганизмдер алады, олар түрлердің әртүрлілігіне және ферментативті аппаратына 
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байланысты өсімдіктерді қорғаудың химиялық құралдарын ішінара немесе толығымен жоюға 

қабілетті. Пестицидтер топырақтың микробиологиялық белсенділігін төмендетеді, осылайша 

улы әсерді арттырады, нәтижесінде химиялық заттардың ыдырауы кезінде топырақ 

микроорганизмдеріне жүктеме бірнеше есе артады. Көптеген зерттеулер әртүрлі 

концентрациядағы пестицидтер микроорганизмдердің жеке топтарының өсуін тежеуі немесе 

олардың дамуын ынталандыруы мүмкін екенін көрсетті. Осыған байланысты, заманауи 

биотехнологияның өзекті міндеттерінің бірі ксенобиотиктерге ластанған топырақты оңалтуға 

байланысты міндеттер кешенін шешу үшін аборигендік микрофлорадан алынған деструктор 

штаммдар негізінде биопрепараттар құру болып табылады.  

Зерттеу жұмысының мақсаты Амангельды №1 және Белбұлак аймақтарынан алынған 

топырақтың микробтық алуантүрлілігін зерттеу. 

Зерттеу жұмысының барысында Алматы облысы, Талғар ауданы, Белбұлақ және 

Амангелді-1 өңірлерінің маңайындағы пестицидтермен ластанған топырақ үлгілерінің 

микробтық алуантүрлілігі зерттеліп, таза штамм дақылдары бөлініп алынды. Бөлініп алынған 

микроорганизмдердің сандық және сапалық көрсеткіштері, сонымен қатар, деструктивті 

қасиеті зерттелініп, Pseudomonas plecoglossicida (K2) штамы ДДТ және α-ГХЦГ  пестицидтері 

қосылған ортада микроорганизмдердің өсу қисығы бойынша жоғарғы дәрежені көрсетті. 

Алғашқы тәулікте деструктор микроорганизмдердің саны  1,6х109 КТБ/мл, ал 7-тәулікте 

6,3х109 КТБ/мл ге дейін жетті. Зерттеу жұмысының нәтижелері бойынша  Pseudomonas 

plecoglossicida (К2)  штамы деструктивті қасиетке ие. 

Топырақтың экожүйесінің тұрақтылығы микробиотаның құрамымен, 

микроорганизмдер түр құрамының байлығымен, өзара әрекеттесуінің алуан түрлілігімен және 

ферментативті қасиеттерімен тікелей байланысты. Топыраққа антропогендік әсер әртүрлі 

көрінеді. Улы химикаттармен үнемі өңдеу топырақ микробиотасының тежелуіне, тіршілігін 

жоюына және топырақтың пайдалы қасиеттерін жоғалтуына (табиғи құнарлылығы) алып келуі 

мүмкін. Топырақта пестицидтер әртүрлі факторлардың әсерінен деградацияға ұшырайды. 

Пестицидтермен ластанған топырақты биодеструктор-микроорганизмдерді қолдана отырып 

тазарту әдісі тиімділігімен және үнемділігімен ерекшеленеді. 

 

Ғылыми жетекшісі: б.ғ.к., доцент, Уалиева П.С. 
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ПРЕПАРАТА ОРГАНОГЕЛЬ В НАНОСТРУКТУРЕ 

 

Мирзаолимова И.А. 

Ташкентский фармацевтический институт, Ташкент Узбекистан 

imirzaolimova@gmail.com 

 

Уровень микробной чистоты -  один из основных показателей качества 

фармацевтической продукции. Важность микробиологического контроля в фармацевтическом 

производстве обусловлена последствиями присутствия микроорганизмов как в стерильных, 

так и в нестерильных лекарственных средствах, создающими опасность для здоровья и жизни 

человека.  

Проблема исследования: производство лекарственных препаратов надлежащего 

качества. Целью работы является определение микробиологической чистоты композитного 

препарата органогель в наноструктуре. 

Испытание на микробиологическую чистоту согласно требованиям ГФ XI выпуска, 

включало количественное определение жизнеспособных бактерий и грибов, а также 

выявление определённых видов микроорганизмов, наличие которых недопустимо в 

нестерильных лекарственных средствах. Его проводили официальным двухслойным агаровым 

методом в чашках Петри диаметром 90 – 100 мм. Образец сырья в количестве 10 г. 
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